raybosna’da Hüsrev Begova camii kütüphanesinin muhafız-ı kütüb’ü idi.

Hüseyin H.1048/1636’da IV. Murat’ın Bağdat Seferi’ne katıldı. Bu seferde

Sultanın emriyle Ahmet Yusuf el-Karamani (not 8) ya da Bedrettin Hasan

Çelebi’nin (not 9) Hüseyin’in vefatı tarihi olarak müellifimiz 1054/1644

tarihini vermektedir. Bunun yanı sıra denir ki: “Vefatı yılında o iki ciltlik

umumi tarihiyle uğraşıyordu”.

Bu kitaplardan Bedayi’u’ l-Vekayi’nin birinci cildi Viyana’da bulun-

maktadır. İkinci cildi hakkında ise bilgi yoktur. Yaygın olan genel kanaat

şuydu ki, tarihçimiz Hüseyin, yaşının hayli ileri olması yüzünden bu cil-

On

yedinci yüzyıl, beyaz (bazı yaprakları sarı) filigranlı Avrupa kağıtı kullanıl-

mıştır. Sayfa numaralaması varak sayısına göredir ve müteselsildir. Ara

sıra sayfa kenarlarına, metnin özeti veya açıklaması veya metne bir ilave

olan matlablar konmuştur. Eserin başındaki boş varaklarda 1193/1779-

1214/1799-1800 yıllarını kapsayan 20 yıl gibi kısa bir süre içinde dört

kişinin temellük kaydı bulunmaktadır. Demek ki kısa zamanda bu nüsha

dört el değiştirmiştir. Eser 1800 senesinde Edirne’de bulunuyordu. Dışa-

rıya belki de buradan çıkmıştır.

Nüshanın başlangıcında 16 sayfalık teferruatlı bir fihrist bulunur.

ikinci cildi yazmaya karar verdi. Bu eser aslında ayrı bir eserdir. Bu

yaşında Hüseyin belki de hızlı yazamıyordu. Mesela o, birkaç defa ken-

disinin iştirak ettiği bazı vakalar arasında bazı şeyler söylüyor ve “Şimdi

1055 senesidir” diyor (not 16, varak 269a); yine, “Bu zamana kadarki

1056 (1646-1647) tarihidir” diyor (not 17). Bu iki tarih göz önüne alın-

dığında anlaşılıyor ki, eserin yarısından biraz fazlasının yazılması onun

iki senesini, belki de üç senesini almıştır. Bu kadar zaman da ikinci kı-

sım için gerekir. Bu yüzden bu sürenin 1649-50 senesine denk düşmesi

mümkündür. Bu tarih de bize onun ölüm tarihini tashih etmemiz için

bir imkan vermektedir.

Elimizdeki verileri değerlendirerek bir tahminde bulunmaya çalışacak

olursak onun vefatı senesi 1054/1644 değildir. Onun ölümü 1056/1646

senesinden önce olmamalıdır, fakat bu tarihten yaklaşık 2-3 yıl sonra ol-

malıdır. Çünkü o, eserini ancak bu kadar yılda bitirebilirdi. Öyleyse o, bu

tarihten en az 2-3 yıl sonra vefat etmiş olmalıdır.

Jena kütüphanesinin nazik jesti sayesinde Bedayi’u’ l-Vekayi’in birinci